
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 109

Quarta-feira, 24 de novembro de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 24/11/2021
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 109

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 07 DE 23 DE NOVEMBRO 2021

Designa os professores para comporem a Comissão de
Elaboração da Minuta da Resolução de cadastro de Projeto
de Pesquisa Científica e Tecnológica no âmbito da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO
PARNAÍBA, nomeado pela Portaria nº 236, de 30 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais,
considerando as atividades de pesquisa no Campus Ministro Reis Velloso – CMRV, da UFDPar, resolve:

Art. 1° Designar os professores abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Elaboração da Minuta
da Resolução de cadastro de Projeto de Pesquisa Científica e Tecnológica do Campus Ministro Reis Velloso (Parnaíba)
da Universidade Federal do Delta do Parnaíba:

Prof. Dr. Manoel Dias de Sousa Filho - presidente

Prof. Dr. Gustavo Portela Ferreira - membro

Prof. Dr. Lucas Antonio Duarte Nicolau - membro

Art. 2° Esta Comissão terá o prazo limite de 30 dias para a elaboração desta minuta.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Daniel Fernando Pereira Vasconcelos
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

PORTARIA Nº 08 DE 23 DE NOVEMBRO 2021

Designa os professores para comporem a Comissão de
Elaboração das Minutas de Resoluções de Criação e do
Regimento Interno do Núcleo de Inovação Tecnológica no
âmbito da Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO
PARNAÍBA, nomeado pela Portaria nº 236, de 30 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais, considerando
as atividades de pesquisa no Campus Ministro Reis Velloso – CMRV, da UFDPar, resolve:

Art. 1° Designar os professores abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Elaboração das Minutas
de Resoluções de Criação e do Regimento Interno do Núcleo de Inovação Tecnológica, do Campus Ministro Reis Velloso
(Parnaíba), da Universidade Federal do Delta do Parnaíba:

Prof. Dr. Giovanny Rebouças Pinto - presidente

Prof. Dr. Durcilene Alves da Silva - membro

Prof. Dr. Silmar Silva Teixeira - membro

Art. 2° Esta Comissão terá o prazo limite de 30 dias para a elaboração destas minutas.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Daniel Fernando Pereira Vasconcelos
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação


